
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от  05.12. 2024 г.  № 5-36 

пгт. Красная Гора 

 

О проекте решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования 

«Красногорское городское 

поселение» Красногорского 

муниципального района Брянской 

области и о назначении публичных 

слушаний» 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногорское 

городское поселение» Красногорского муниципального района Брянской области, в 

рамках систематического мониторинга изменений в действующем законодательстве, 

в том числе и в связи с изменениями, внесенными в Закон Брянской области №3-З 

от 09.03.2005 г О наделении муниципальных образований статусом городского 

округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения и 

установлении границ муниципальных образований в Брянской области», 

Красногорский поселковый Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Красногорское городское поселение» 

Красногорского муниципального района Брянской области. 

2. Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Красногорское городское поселение в информационном бюллетене 

«Вестник Красногорского городского поселения Красногорского муниципального 

района Брянской области» и на официальном сайте администрации Красногорского 

района Брянской области в сети «Интернет». 

3. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования «Красногорское городское 

поселение» на 16 января 2025 года в 14.00 по адресу: пгт. Красная Гора, ул. 

Первомайская, 6, для чего образовать комиссию в следующем составе: 

Горло М. В. – председатель комиссии, председатель Красногорского 

поселкового Совета народных депутатов; 

Бычкова К.А. - секретарь комиссии, депутат, председатель комиссии по 

вопросам муниципального имущества, аграрным вопросам и природопользованию,  

Брит Н.В. - депутат, председатель комиссии по вопросам экономики, бюджета 

и налогов; 

Капусто А. М. – депутат, председатель комиссии по вопросам правового 

регулирования и депутатской этике; 



Бордовская Е. А. – депутат, председатель комиссии по вопросам социальной 

политики и реализации национальных проектов. 

4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Красногорское городское поселение» Красногорского 

муниципального района Брянской области принимаются в письменном виде 

Красногорским поселковым Советом народных депутатов (п.г.т. Красная Гора, ул. 

Первомайская,6, помещ. 13.) до 12-00 часов 16 января  2025 года включительно. 

5. Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

Глава Красногорского 

городского поселения, 

председатель Красногорского 

поселкового Совета народных 

депутатов                                                М. В. Горло



Приложение к решению  

Красногорского поселкового  

Совета народных депутатов  

                                                                          от               2024 года №            

 

 

Проект изменений и дополнений в Устав Красногорского городского 

поселения 

 

Следующие изменения и дополнения: 

часть 3 статьи 1 Устава изложить в редакции: 

«3. Административным центром городского поселения является 

«поселок Красная Гора.». 

- часть 2 статьи 3 Устава изложить в редакции: 

«2. В состав территории городского поселения входят территории 

населенных пунктов поселок Красная Гора, поселок Даниловка, поселок 

Новая Москва, поселок Щедрин, деревня Батуровка, деревня Дубенец, 

поселок Заглодье, деревня Селец, село Великоудебное, не являющиеся 

муниципальными образованиями. 

 


